

Reiseversicherung

Informationsblatt zu Versicherungsprodukten
Unternehmen: AWP P&C S.A., Niederlassung für Deutschland

Produkt:
Travel Security Paket

Dieses Informationsblatt gibt Ihnen einen kurzen Überblick über die wesentlichen Inhalte der Versicherungsleistungen Ihres Travel Security Paketes und berücksichtigt nicht Ihre spezifischen Anforderungen und Bedürfnisse. Ausführliche Informationen finden Sie in den Allgemeinen Versicherungsbedingungen Ihres Travel Security Paketes. Damit Sie umfassend informiert sind, lesen Sie bitte alle Unterlagen durch.

Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Unser Produkt ist ein Reiseschutz-Produkt, das optional zu der Lufthansa Miles & More Credit Card hinzugebucht werden kann. Es bietet Ihnen und bei einigen Leistungen auch Ihren mitreisenden Angehörigen (im Falle einer Business-Kreditkarte Ihren Angestellten) auf privaten oder geschäftlichen Reisen (im Falle einer Business-Kreditkarte nur auf geschäftlich veranlassten Reisen) die folgenden Leistungen: Reiseunannehmlichkeits-Versicherung, Reisegepäck-Versicherung, Reiseunfall-Versicherung.



Was ist versichert?

Reiseunannehmlichkeits-Versicherung

Welche Ereignisse sind versichert?

- ✓ Verspätung des Beförderungsunternehmens um mindestens 4 Stunden
- ✓ Verspätung des Reisegepäckes um mindestens 4 Stunden

Was wird ersetzt?

Gilt für vom Karteninhaber mit der Kreditkarte bezahlte Reisen

- ✓ Anteilige Kosten gebuchter, ungenutzter versicherter Reiseleistungen
- ✓ Mehrkosten für Mahlzeiten, Unterkunft, Telefon und lokalen Transport
- ✓ Kosten für notwendige Ersatzbeschaffungen

Versicherungssummen: 500,-€ je Versicherungsfall, max. 3 Fälle pro Kalenderjahr (jeweils für Verspätung des Beförderungsunternehmens und Verspätung des Reisegepäckes)

Reisegepäck-Versicherung

Welche Ereignisse sind versichert?

Gilt für vom Karteninhaber mit der Kreditkarte bezahlte Reisen

- ✓ Beschädigung / Diebstahl des Reisegepäckes

Was wird ersetzt?

- ✓ Zeitwert der abhanden gekommenen oder zerstörten Gegenstände
- ✓ Notwendige Reparaturkosten für beschädigte Gegenstände

Versicherungssumme:

Reisegepäck-Versicherung: bis 2.000,-€ je Versicherungsfall, maximal 3 Versicherungsfälle pro Kalenderjahr

Reiseunfall-Versicherung

In der Reiseunfall-Versicherung besteht nur für den Karteninhaber Versicherungsschutz

Welche Ereignisse sind versichert?

Gilt für vom Karteninhaber mit der Kreditkarte bezahlte Reisen

- ✓ Entschädigung bei dauernder Invalidität / Tod durch einen Reise-Unfall

Versicherungssummen: je Person

bis zu 200.000,-€ bei Invalidität, 100.000,-€ bei Tod



Was ist nicht versichert?

Gültig für alle Versicherungsleistungen

- ✗ Alle Schäden, Umstände oder Ereignisse, die zum Zeitpunkt Ihrer Einbeziehung in den Versicherungsschutz bzw. zum Zeitpunkt des Reiseantritts bekannt waren

Reiseunannehmlichkeits-Versicherung

- ✗ Streik, der bei vor Ihrer Einbeziehung in den Versicherungsschutz schon angekündigt war
- ✗ Gepäckverspätung von weniger als 4 Stunden

Reisegepäck-Versicherung

- ✗ (Reise-)Dokumente, Bargeld, Kreditkarten, Medikamente, Brillen
- ✗ Schäden durch Vergessen oder Verlieren

Reiseunfall-Versicherung

- ✗ Unfälle durch Geistes- oder Bewusstseinsstörungen, Schlaganfälle, Krampfanfälle (auch, wenn Alkohol- oder Drogen ursächlich sind)



Gibt es Deckungsbeschränkungen?

- ! Krieg, Bürgerkrieg oder kriegsähnliche Ereignisse.
- ! Zivile Unruhen oder Aufstand, es sei denn, es wird in den einzelnen Versicherungsleistungen ausdrücklich dafür Versicherungsschutz gewährt
- ! Terroristische Ereignisse, es sei denn, es wird in den einzelnen Versicherungsleistungen ausdrücklich dafür Versicherungsschutz gewährt.
- ! Ihre absichtliche Selbstverletzung oder wenn Sie einen Selbstmordversuch unternehmen oder Selbstmord begehen
- ! Eine Epidemie oder Pandemie, es sei denn, es wird in einzelnen Versicherungsleistungen ausdrücklich dafür Versicherungsschutz gewährt
- ! Naturkatastrophen, es sei denn, es wird in einzelnen Versicherungsleistungen ausdrücklich dafür Versicherungsschutz gewährt
- ! Teilnahme an einem professionellen oder semi-professionellen Sportwettbewerb oder an einer extremen, risikoreichen Sportaktivität



Wo bin ich versichert?

✓ Der Versicherungsschutz besteht weltweit.



Welche Verpflichtungen habe ich?

Schäden sind möglichst gering zu halten. Unnötige Kosten müssen Sie vermeiden.

Sie sind verpflichtet, uns Versicherungsfälle unverzüglich anzuzeigen und durch Rechnungen und Belege im Original nachzuweisen. Damit wir unsere Leistungspflicht und den Leistungsumfang beurteilen können, kann es nötig sein, dass Sie außerdem Ihre Ärzte von der Schweigepflicht entbinden. Wenn Sie dies nicht tun und uns auch nicht auf andere Weise eine Prüfung ermöglichen, müssen wir keine Versicherungsleistungen erbringen.



Wann und wie zahle ich?

Für die oben beschriebenen Leistungen zahlen Sie einen monatlichen Paketpreis. Die Abbuchung erfolgt automatisch durch die Belastung Ihres Abrechnungskontos.



Wann beginnt und endet die Deckung?

Der Versicherungsschutz beginnt mit dem Antritt der Reise und endet an dem Tag, an dem Sie an Ihren Ausgangsort oder Hauptwohnsitz zurückkehren. Eine einzelne Reise darf maximal 90 Tage dauern (vom Antritt der Reise bis zur Rückkehr). Dauert die Reise länger als 90 Tage, besteht nur für die ersten 90 Tage Versicherungsschutz.



Wie kann ich den Vertrag kündigen?

Sie können das Travel Security Paket zum Ablauf der vereinbarten Versicherungsperiode und zum Ablauf jeder Verlängerung kündigen. Dies muss mit einer Frist von 3 Monaten zum Ende der Versicherungsperiode geschehen. Kündigen Sie den Kreditkartenvertrag zu Ihrer Lufthansa Miles & More Credit Card, so endet der Versicherungsschutz dieses Zusatzpaketes zum Kündigungsdatum der Kreditkarte.